

Protokół Nr 25/2021
z posiedzenia Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia
Rady Gminy Włodowice
z dnia 23 kwietnia 2021 roku

Posiedzenie Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice otworzył Przewodniczący Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice Pan Witold Załona przywitał członków komisji, zaproszonych gości, a następnie przedstawili porządek posiedzenia Komisji:

Porządek posiedzenia:

1). Omówienie dotacji dla Powiatu Zawierciańskiego dot. Budowy chodnika w miejscowości: - Rudniki ul. Górnicza

- Góra Włodowska ul. Myszkowska i Żarecka

- Zdów ul. Topolowa

2). Sprawy różne.

Porządek został przyjęty bez uwag.

Ad. 1.

Omówienie dotacji dla Powiatu Zawierciańskiego dot. Budowy chodnika w miejscowości: - Rudniki ul. Górnicza

- Góra Włodowska ul. Myszkowska i Żarecka

- Zdów ul. Topolowa

Przewodniczący Komisji Finansów Pan Witold Załona w tym punkcie poprosił o omówienie dotacji Pana Wójta, tak aby nie prosić dużo osób na komisji z powodu pandemii.

Pan Wójt powiedział, że na zebraniach wiejskich w ubiegłym roku , na 7 zrezygnowano z funduszy sołeckich w celu przeznaczenia tych pieniędzy na budowę chodników , we wszystkich sołectwach z wyjątkiem sołectwa Zdów, Skałki i Parkoszowice, w tych wszystkich pozostałych 7 były wnioski, żeby budować chodniki, podano w uchwałach , gdzie te chodniki mają być. Fundusze sołeckie zaległe z roku 2020. Z tego roku nie wykonano żadnego chodnika. Chodzi o sołectwo Zdów, 2 Góry Włodowskie i Rudniki.

Pan Wójt powiedział, że ceny materiałów rosną, starostwo się tłumaczy swoimi problemami. Wydając pieniądze na budowę chodnika w 2020r. można by tego chodnika wybudować odpowiednią długość , teraz z pewnością w 2021r. byłby to mniejszy, krótszy odcinek.

Na poprzedniej sesji było podjętych 7 uchwał potwierdzających gotowość budowy chodników, na zebraniach wiejskich sołtysi przedstawili pismo zapewniające przez Starostę Powiatu Zawierciańskiego, że w miarę posiadanych środków takie zadanie może być wykonane.

Pan wójt był na rozmowie w starostwie i okazało się, że mają 500 tyś złotych na wszystkie chodniki i na wszystkie pozimowe naprawy dróg, tych dróg jest około 600 kilometrów. Zima zniszczyła dużo nawierzchni i ta poziomowa naprawa dróg może być bardzo kosztowna.

Jest zaproszona do Gminy Włodowice Pani Naczelnik Dróg Powiatowych Pani Kłusaj. Pan wójt będzie rozmawiał ze starostwem, jest zapewnienie że są przygotowane projekty na 4 zaległe chodniki. Na bieżące chodniki na razie nie ma pozwolenia, żeby projektować.

Pan Wójt powiedział, że nie chce być odpowiedzialny za coś, na co nie ma wpływu. A często później ludzie nie wiedzą, kto jest za co odpowiedzialny. W powiecie Zawierciańskim model dofinansowania jest taki, że 2 części daje gmina jedną część powiat (1/3). Współfinansujemy projekty i budowę. Jeżeli Gmina Włodowice by nie dała, da Gmina Ogrodzieniec, albo inna Gmina w powiecie.

Pan Radny Zbigniew Zając powiedział, że jest zdania, jeżeli chodzi o ulicę w Górze Włodowskiej, niezależnie od wyroku sądu jaki zapadnie, i tak będziemy musieli włożyć swoje pieniądze, zrobić wodociąg, a dopiero potem od firmy, po wyroku korzystnym egzekwować te pieniądze.

Pan Wójt wyjaśnił, że jeżeli jest spór z podmiotem, który zawodowo się zajmuje wykonawstwem instalacji wodociągowej, może być w wyroku nakaz przywrócić stan, wybudować wodociąg.

Pan Radny Krzysztof Sobólski zapytał o rozprawę sądową.

Pan Wójt powiedział, że byli powołani biegli, wszystko jest w sentencji wyroku. Proces jest o wymianę- wybudowanie nowego wodociągu. Naprawa jest możliwa tylko poprzez wymianę. W górze Włodowskiej jest pewne uzależnienie, jeżeli chodzi o drogę, bo jeżeli najpierw zrobimy drogę, jest pewne niebezpieczeństwo, że to może być zniszczone – nawierzchnia, pobocze, krawężniki. Wodociąg musi być zrobiony, wtedy wchodzimy na drogę.

Pan Radny Krzysztof Sobólski powiedział, że jest taka zasada, że 5 lat nie wolno wchodzić robić nic na inwestycji zrobionej.

Pan Wójt powiedział, że takiej zasady nie ma.

Pan Radny Krzysztof Sobólski zapytał jakie są koszty obsługi kancelarii wynajętej do obsługi tego procesu i ile toczy się proces? – 10 lat?

Pan Wójt powiedział, że to jest dzieło i koszty wynoszą około 10 tys złotych.

Pan Radny Krzysztof Sobólski zapytał, czy były mediacje z tą firmą i ogólnie z naszej strony, czy były pisma itp... chcemy budowę drogi, później trzeba będzie rozkopywać...

Pan Wójt zapytał, pana radnego, czy uważa, że pozytywne ze strony gminy działania przed sądowne. Jakie jest Pana Radnego pytanie konkretne? Jeżeli Pan mówi, że przed sądem powinniśmy wykorzystać wszystko co możliwe? Gdyby

pan wójt Panu radnemu odpowiedział twierdząco, oceniłby Pan Radny, że Gmina zrobiła dobrze?

Pan Radny Krzysztof Sobólski powiedział, że widzi tylko problem, który trzeba rozwiązać i szukajmy rozwiązań.

Pan Radny Zbigniew Zając zabrał głos i powiedział, że w poprzedniej kadencji jak działała Komisja Rewizyjna, myśmy się tym obszernie zajmowali, to był temat rzeka i w tym protokole jest wypisanych szereg działań od 2011r. były tam wyszczególnione niedociągnięcia. To jest temat rzeka. Bądźmy dobrej myśli. Jeżeli chodzi o drogę, to w Rudnikach na ul. Kościuszki już kiedyś się zastanawialiśmy, mieliśmy dotację, drogę zrobiliśmy a później na etapie kanalizacji zrobiliśmy kanalizację. Mamy drogę i kanalizację.

Pani Radna Emilia Stróżecka powiedziała, że sprawa się toczy bardzo długo. Jak zaczął się psuć ten wodociąg, dlaczego nie skorzystaliśmy z odszkodowania? Firma była ubezpieczona.

Po 3 latach od zakończenia budowy, po kilku awariach Pan Wójt zaczął występować, w tym czasie zmarł właściciel firmy – to spowolniło cały proces odszkodowawczy. Był proces spadkowy. Spadkobiercy podzielili się odpowiedzialnością i majątkiem. Po konsultacjach z prawnikami spadkobiercy wycofali się z napraw.

Pan Wójt poinformował członków Komisji, że Starosta przekazał taką informację, że w roku 2021 rozpocznie proces projektowania przebudowy ul. Myszkowskiej na całym odcinku drogi. Powiat dostał dofinansowanie z 2 źródeł, to dobra informacja. Pomimo drożących cen, żeby się zmieścić w kwocie 1 mln 100 tys złotych.

Głos w dyskusji zabierali Pani Radna Emilia Stróżecka, Pan Radny Krzysztof Sobólski, Pan Radny Zbigniew Zając, Przewodniczący Komisji Pan Witold Załona.

Pan Radny Krzysztof Sobólski jest zdania, że trzeba zaprosić na komisję , sesję Pana Starostę. Członkowie Komisji popierają ten pomysł.

Pan Wójt powiedział, że planowaliśmy robić 7 chodników przy drogach powiatowych. Od 2009 roku przez 11 edycji Gmina Włodowice korzysta ze środków z funduszy sołeckich. Przez ten okres było 120 zebrań sołeckich, w których uczestniczy Pan Wójt. W Gminie Włodowice skończyły się te zadania, które się wpisują w ustawę o funduszu sołeckim.

Pan Wójt powiedział, że jest Marszałkowski Konkurs Inicjatywa Sołecka. Gminy które mają fundusz sołecki dodatkowo mogą pozyskać kwotę 60 tys złotych na gminę w ramach konkursu. Sołtysi po poprzedniej sesji spotkali się na tej Sali i podzielili się między sobą tymi 60 tys zł. w ub. roku były premiowane Rzędkowice i Zdów , w tym roku by to były: Hucisko i Rzędkowice. Żeby złożyć wniosek trzeba wprowadzić zmiany w budżecie.

Pan Radny Przemysław Szymocha powiedział, że w roku 2020 fundusz sołecki został przeznaczony na te chodniki. Jak to jest ekonomicznie uzasadnione, żeby w Górze Włodowskiej robić 80 metrów a kolejne 80 metrów robić za rok?

Pan Radny Zbigniew Zając powiedział, że taka sama sytuacja w Rudnikach.

Przewodniczący Komisji Finansów Pan Witold Załona powiedział, że po wakacjach zaprosimy Starostę.

Pan Radny Krzysztof Sobólski powiedział, że musimy wcześniej, bo jak nie będziemy wywierać presji.

Pani Radna Emilia Stróżecka powiedziała, że jak zaprosimy 5 razy to może za 6 razem przyjedzie, a jak zaczniemy od września?...

Pani Radna Katarzyna Makiela powiedziała, że mieszkańcy Gminy Włodowice są elektoratem Pana Starosty.

Ad.2.

Sprawy różne

Poruszono sprawę przejęcia pałacu we Włodowicach.

Wszyscy Członkowie Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia rozmawiali na ten temat.

Pan Wójt udzielił wyjaśnień.

Przewodniczący Komisji Finansów Pan Witold Załona poruszył temat dróg gminnych na które są porobione projekty, są pieniądze ale mieszkańcy nie wyrażają zgody na uregulowanie stanu prawnego i wszystko się zatrzymało. Chodzi o ul. Koziegłowską we Włodowicach, w Górze Włodowskiej o ul. Ogrodową, ul. Kościelną.

Pan Wójt wyjaśnił, że szukano dróg , które spełniają wymogi (budynki użyteczności publicznej, Internet). Obszar musi być uporządkowany geodezyjnie. Są sytuacje, gdzie pobocze, czy droga są własnością prywatną a powinno być gminną, czy powiatową. Mieszkańcy nie bardzo rozumieją. Było spotkanie w 2018r. byli zaproszeni właściciele działek. Większość ludzi zgodziła się nieodpłatnie przekazać, ale są ludzie, którzy się zastanawiają, czy sprzedać... zgody muszą być podpisane na papierze i mieszkańcy nie ponoszą żadnych kosztów.

Pan Radny Przemysław Szymocha zapytał o sytuację w Górze Włodowskiej. Mieszkańcy opłacili geodetę, wytyczyli teren i przekazali teren nieodpłatnie.

Pani Radna Katarzyna Makiela zapytała o ul. Boczna we Włodowicach. Na końcu tej ulicy jest zrobione odwodnienie, przez jakiś czas tam nic nie było robione, bo były tam bobry, prawdopodobnie zrobiły tam tamę. Na końcu ulicy Bocznej, jak się jedzie na ulicę Żarecką. Już tam bobrów nie ma ale zrobiły tamę, poziom wody się podnosi.

Pan Wójt powiedział, że pracownicy pojadą to obejrzyć i ocenić sytuację.

Pan Wójt odczytał wyrok sądu w sprawie skargi na uchwałę Rady Gminy w sprawie opłat za opłaty komunalne mieszkańca Parkoszowic – oddalający skargę uznając ją jako bezzasadną.

Następnie członkowie komisji poprosili Panią Skarbnik.

Pani Skarbnik omówiła planowane na chwilę obecną zmiany w budżecie.

Muszą być zabezpieczone pieniądze na inwestycje. 20% naszego wkładu. Możemy się starać o 60tyś złotych na całą gminę. Jeden projekt dotyczy Parkoszowic – ma być siłownia a drugi – w Hucisku będzie robiony plac zabaw.

Pan wójt dopowiedział, że to będzie konkurs oceniany przez Departament Rozwoju Wsi w Urzędzie Marszałkowskim w Katowicach. Mamy na to szansę dostać pieniądze, to nie znaczy, że dostaniemy. Ale środki musimy zabezpieczyć, żeby stanąć do tego konkursu, że mamy własne pieniądze na realizację.

Pani skarbnik powiedziała, że otrzymaliśmy 1 mln 100 tyś złotych na 2 etap wodociągów w Hucisku i na drogę ul. Lipowa. Dostaliśmy też informację, że mamy obciążoną subwencją oświatową o 33 tyś złotych.

Pan Radny Przemysław Szymocha powiedział, że było zabezpieczone 400 tyś na drogę ul. Lipowa, po przetargu jest ponad 200 tyś złotych, czy resztę kwoty gmina będzie mogła przeznaczyć na coś innego?

Pani skarbnik odpowiedziała, że środki zostały nam przyznane, jeżeli zostało nam z 1 inwestycji możemy dołożyć do 2 pieniądze w całości na cele inwestycyjne.

Pan Wójt powiedział, że sołtysi się dogadują, Radni i Wójt ich popierają. Zadania te muszą wpisywać się w katalog – jest to trudne. Muszą to być zadania wysoko punktowane. Mieliśmy na tyle mocne, dobrze punktowane zadania, że myśmy dostali, bo szereg gmin nie dostało. Siłownia w Parkoszowicach i Plac zabaw koło kaplicy na górnym Hucisku. Jak wniosek będzie dobrze oceniony.

Mamy duże możliwości pozyskania pieniędzy. Każdy projekt kosztuje kilka tysięcy złotych. Bardzo ważne będzie opracowanie Planu adaptacji do zmian klimatycznych.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że także przygotowujemy się do opracowania strategii rozwoju gminy. Z tego dokumentu muszą wynikać kierunki rozwoju gminy na dalsze lata.

Członkowie Komisji poprosili o zorientowanie się, czy będą możliwe inwestycje na budynkach publicznych, które nie są mieniem gminnym, np. termomodernizacja budynku Stowarzyszenia Ochotniczej Straży Pożarnej.

Pani Radna Katarzyna Makiela zapytała, jak się kształtują śmieci, czy zmieniły się tonażowo? W porównaniu ten kwartał do kwartału w ubiegłym roku, czy jest mniej, czy więcej?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że w styczniu były odpady wielkogabarytowe, więc styczeń jest zachwianiem równowagi, za marzec było 135 tys zł a za luty 130 tys złotych.

Pani Radna Katarzyna Makiela powiedziała, że widać, że śmieci się nie zmniejszają.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że troszkę się zmniejszyły, bo średnio jest 150 tys złotych.

Pani Radna Katarzyna Makiela, powiedziała, że zauważa na swoim przykładzie, że od kiedy ma biokompostownik to ma 1/3 kosza a czasami jeszcze mniej, poza tym odpady wrzucane do kompostownika są bardzo ciężkie.

Członkowie Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia rozmawiali na temat śmieci, opłat za śmieci, tonażu śmieci.

W większych miastach opłata śmieciowa jest obliczana na podstawie zużycia wody. Prawdopodobnie z uwagi na fakt, że trudno jest uchwycić ilość osób zamieszkujących, a ilość zużytej wody przekłada się na zużycie wody.

W sprawach różnych omówiono także temat szczepień w Gminie Włodowice.

Pan Wójt przedstawił temat szczepień. Szczepienia w Gminie Włodowice przebiegają bardzo sprawnie.

Przewodniczący Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice Pan Witold Załona podziękował członkom komisji, zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu komisji a następnie zamknął posiedzenie komisji.

Protokolowała:


mgr Agnieszka Palinska – Rok

Przewodniczący

**Komisji Finansów, Finansów i Mienia
Rady Gminy Włodowice**


Witold Załona